
Edição Digital nº 8623 | XX páginas   4ª feira | 19/Set/2012 - Edição nº 8801 5

R$ 80,00 - 91624/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL – GAS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROTOCOLO: 11.512.410-2
PARTES:
Departamento de Estradas de Rodagem – DER e
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB.
OBJETO: Normatizar e instrumentalizar os procedimentos administrativos, obje-
tivando a fiscalização e acompanhamento das obras de reformas e reparos a serem 
executados em edificações de interesse da SEAB e por ela contratada.
VIGÊNCIA: 31/08/2012 a 31/12/2014.
ASSINATURA DIRETOR GERAL DO DER: 31/08/2012.
ASSINATURA DIRETOR TÉCNICO DO DER: 31/08/2012.
ASSINATURA SECRETÁRIO DA SEAB: 31/08/2012.

Curitiba (PR), 17 de setembro de 2012.

Secretaria de Estado da
Agricultura e Abastecimento

R$ 64,00 - 91674/2012

Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO

EXTRATO

- ESPÉCIE: 1o TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO – Protocolo 11.512.881-7
- PARTES: SEAB/MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
- OBJETIVO: PRORROGAR PRAZO DE VIGÊNCIA E RETIFICAR PLANO 
DE TRABALHO
- VIGÊNCIA: ATÉ A DATA DE 31/12/2012.
- CONDIÇÕES: DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO PRÓPRIO 
TERMO.
DATA: 17/09/2012
ASSINATURAS:
- NORBERTO ANACLETO ORTIGARA – Secretário de Estado
- SEZAR AUGUSTO BOVINO - Prefeito Municipal
· AUTORIZADO PELO SENHOR GOVERNADOR EM 06/09/2012

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 

ABASTECIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO.
CONVITE Nº 017/2012 – Protocolo 11.184.791-6
Comunicamos o resultado do Convite n° 017/12, referente a execução de obras de 
reforma e ampliação no imóvel ocupado pela Unidade Local de Sanidade Agro-
pecuária - ULSA de GOIOERE/PR, conforme condições estabelecidas no Edital.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: FRACASSADA.
Tudo de acordo com o disposto na Lei Estadual nº 15.608/07 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEAB.

R$ 80,00 - 91814/2012

R$ 64,00 - 91772/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA ED DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL-SEDS

CONTRATO 63/2012
PROTOCO:11.496.380-1
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de placa em aço escovado
VALOR: R$ 23.810,97
CONTRATADA: Alessandrini & CIA LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5502.08122414.215 -rubrica orçamentária 
3390.3910 -  Fontes: 100. 
VIGENCIA:  –  19/09/20012 a  18/09/2013

Curitiba,  17/09/2012
Letícia Codagnone F.Raymundo 

Secretária de Estado – SEDS

R$ 112,00 - 91549/2012

Secretaria de Estado da
Família e Desenvolvimento Social-SEDS

DESPACHO SECRETÁRIA DE ESTADO
Protocolo: 11.496.651-7
1. Considerando que durante todo prazo para apresentação de propostas junto ao 
sistema Banco do Brasil, nenhuma empresa atendeu ao chamado e encaminhou 
propostas para o Lote único do presente certame, DECLARO DESERTO o PE 
30/20012 SEDS.
2.  Publique-se.

Curitiba, 14 de setembro de 2012.
Maristela Marchioro Chudzy

Secretaria de Estado da
Família e Desenvolvimento Social- SEDS

Em Exercício

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIEMTO
SOCIAL -SEDS

TERMO DE AJUSTE
TER-
MO

0145/12012

PRO-
TOCO-
LO

11.370.753-4

OBJE-
TO:

O presente Termo de Ajuste, tem por objeto a consecução de
ações de tratamento de dependentes químicos , descritos no Proje-
to Recuperando famílias, encartado no protocolo 11.370.753-4,
que passa a fazer parte integradnte do presente instrumento, inde-
pendente de sua transição

UNDA-
MEN-
TO:

Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual 15.608/2007, Decreto Estadual
1.198/11

VI-
GÊN-
CIA:

De 19/09/2012 a 18/09/2014, podendo ser excepcionalmente pror-
rogado, desde que solicitado até 60 dias antes do termino do prazo

AUTO-
RIZA-
ÇÃO

Autorizado pelo Senhor Governador do Estado em 21/08/2012

PART-
CIPES:

Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social- SEDS
e Associação São Pio de Pietrelcina

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 128,00 - 91778/2012

R$ 32,00 - 91947/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL PP036.2012 – CPL/SEJU – PI 11.595.286-2
OBJETO: Aquisição de Coffee Break
EMPRESA VENCEDORA: Fracassada

Curitiba, 18 de setembro  de 2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO PENAL – DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

“ERRATA”
Errata ao Extrato do 1.º Apostilamento ao Termo de Cooperação n.º 003/2011 – 
SEJU / DEPEN – Protocolo n.° 10.893.550-2, publicado em Diário Oficial Edição 
n.º 8799 do dia 17/09/2012, página 04.
Onde se lê:
PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU, 
Departamento de Execução Penal – DEPEN, Colônia Penal Agroindustrial - CPAI 
e o Instituto de Habitação de Foz do Iguaçú - FOZHABITA.
Leia-se:
PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – 
SEJU, Departamento de Execução Penal – DEPEN, Penitenciária Estadual 
de Foz do Iguaçú II- PEF-II e o Instituto de Habitação de Foz do Iguaçú 
- FOZHABITA.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO PENAL – DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

“ERRATA”
Errata ao Extrato do 1.º Apostilamento ao Termo de Cooperação n.º 007/2011 – 
SEJU / DEPEN – Protocolo n.° 11.166.165-0, publicado em Diário Oficial Edição 
8799 do dia 17/09/2012, página 04.
Onde se Lê:
PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos 
– SEJU, Departamento de Execução Penal – DEPEN, Centro de Regime 
Semiaberto de Ponta Grossa - CRAPG e o Tribunal de Justiça do Estado 
do Paraná - TJPR.
Leia-se:
PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Hu-
manos – SEJU, Departamento de Execução Penal – DEPEN, Colônia 
Penal Agroindustrial - CPAI e o Tribunal de Justiça do Estado do 
Paraná - TJPR.

R$ 160,00 - 91537/2012

R$ 48,00 - 91940/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 051/2012 – SEJU
Objeto:  Máquinas de costura
DATA:  16 de outubro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 18 de setembro de 2012.


